

Ką apie Žemaitiją žino suaugę mokiniai

Audronė GRIEŽIENĖ Švietimas 2019-03-29

Kretingos rajono švietimo centre įvyko popietė, skirta Žemaitijos metams.

Viktorina – pagrindinis akcentas

Į Kretingą buvo susirinkę dalyviai ir iš kitų Žemaitijos regiono rajonų – Akmenės, Šiaulių, Klaipėdos – suaugusiųjų ir jaunimo ugdymo įstaigų. Pasak Švietimo centro Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo skyriaus vedėjos Virginijos Kvietkauskienės, suaugusiųjų mokyklas lankantys žmonės yra tokie pat mokiniai, kaip ir kitų mokyklų, jie taip pat pamini įvairias Lietuvai reikšmingas datas bei įvykius.

Dalyviai į popietę atvyko parengę namų darbus – pristatė savo rajoną, krašto įžomybes, pasitikrino, ką žino apie Žemaitiją, iš kolegų išgirdo daug naujų dalykų.

Pagrindinis akcentas buvo viktorina. V. Kvietkauskienės teigimu, įprasta, kad klausimus parengia ugdymo įstaigų lituanistai, istorikai ar etikos mokytojai, o naujovių ieškantys kretingiškiei nusprendė šią misiją patikėti matematikos mokytojai Birutei Garnienei, geografijos mokytojai Daliai Stirblienei, rusų kalbos mokytojai Editai Bugenienei ir anglų kalbos mokytojui Arūnui Srėbaliui. Neatsitiktinai tie klausimai buvo susiję su šių pedagogų dėstomais dalykais: pavyzdžiui, buvo išvardinti senoviniai tūrio matai (verpelė – indas sviestui mušti, statinė – apie 400 l, pūras – lygus 1/6 statinės, saikas – lygus 6 gorčiams, gorčius – 2,82 ar 3 l, kaušas – jo dydis nevienodas, neaiškus). Viktorinos dalyviams reikėjo atsakyti, kuris šių matų mažesnis už statinę, bet didesnis už pūrą. Teisingas atsakymas – verpelė.

Nugalėjo draugystė

Buvo klausama, ir kuri Žemaitijos kalva aukščiausia, kuri upė ilgiausia, koks riedulys didžiausias, kuriame vieninteliame iš šių Lietuvos ežerų – Lūkste, Mastyje, Biržulyje ar Platelių – galima aptikti gintaro. Buvo teisūs tie, kurie atsakė, jog Lūkste. Daugelis dalyvių paklausti žinojo, ir kad žymaus šalies matematiko, kilusio iš Kretingos, pavardė yra Vytautas Liutikas.

Rusų bei anglų kalbos mokytojos savo klausimus buvo parengusios jų dėstomomis kalbomis, tad viktorinos dalyviai atsakinėjo ir angliškai, ir rusiškai.

„Iš anksto buvome nusprendę, kad nugalės draugystė, tačiau pirmąją vietą, kurią užėmė Kretingos verslo ir technologijos mokyklos atstovai, surinkę 28 balus, akcentavome“, – sakė V. Kvietkauskienė.

Visi dalyviai buvo apdovanoti padėkos raštais bei suvenyrais, o didžiausia dovana, ypač atvykusiems iš toliau, buvo galimybė nemokamai pavaikščioti po Kretingos muziejaus žiemos sodą, pasigrožėti čia augančiais augalais.

Pasak Kretingos rajono švietimo centro direktorės Adelės Mazeliauskienės, Centro bibliotekoje suaugusiesiems mokiniams šiemet numatyta ir daugiau renginių, skirtų Žemaitijos metams, bet toks platus, kaip šis, įvyko pirmąkart.



Popietės organizatoriai (iš kairės) Virginija Kvietkauskienė, Arūnas Srėbalius, Adelė Mazeliauskienė, Dalia Stirblienė, renginio vedėjas Danielius Mizgiris, metodininkė Rima Ramoškienė ir Edita Bugienienė.



Žemaitijos metams skirto renginio akcentu tapo viktorina, kurioje mokiniai turėjo atsakyti į klausimus apie savo kraštą.